
 

MUNICIPIO DE ALTÔNIA                    
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO  

                          Ano XIV  
Edição n.º 2.611     

P á g i n a  | 1                      
Segunda-feira, 15 de setembro de 2025 

 

DOCUMENTO E ASSINATURA DIGITAL       –       Autenticidade e original disponíveis no endereço  
                www.altonia.pr.gov.br                               https://www.altonia.pr.gov.br/diario-oficial/ 

Em conformidade com a Lei Municipal n.º 1.188/2012 e Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP Brasil 
Rua Rui Barbosa, 815      –      Centro - CEP 87.550-000      –      Altônia-Paraná      –      Fone/Fax: (44) 3659-8160 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTÔNIA 
DECRETO Nº 150/2025 
Concede Aposentadoria ao Servidor ANTONIO DAVANZO e dá outras 
providências.    
DIEGO JARDIM PERGO – Prefeito do Município de Altônia, Estado do 
Paraná, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 67, inciso VII da Lei 
Orgânica do Município e: considerando o Art. 50 da Lei Complementar n° 
027/2022. 
DECRETA: 
Art. 1º - Fica concedido, ao servidor ANTONIO DAVANZO, devidamente 
inscrito no CPF sob nº 744.837.229-72, ocupante do cargo de Auxiliar de 
Serviços Gerais, lotado na Secretaria de Educação, Cultura e Comunicação, 
detentor da matrícula nº 4235, Aposentadoria Voluntária por Idade – Base 
de Cálculo: Última remuneração, com paridade. 
Art. 2º - O tempo de trabalho computado para a execução do cálculo de 
Aposentadoria Voluntária por Idade – Base de Cálculo: Última remuneração, 
do servidor, é de 12.815 dias, correspondentes há 35 anos, 1 meses e 10 dias, 
foi considerado para o cálculo dos proventos integrais do servidor, a seguinte 
remuneração:      

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, este decreto entra em vigor 
na data de sua publicação com efeitos a contar de 01/09/2025. 
Paço Municipal Vereador Pedro de Paiva, aos 02 dias do mês de setembro de 
2025. 
Diego Jardim Pergo 
Prefeito Municipal 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTÔNIA 
REPUBLICADO POR INCORREÇÃO 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
3ª AUDIÊNCIA PÚBLICA MUNICIPAL DE ALTÔNIA – 2025 
DIEGO JARDIM PERGO – Prefeito do Município de Altônia, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições, e em atendimento ao que determina a Lei 
nº 101/2000 TORNA PÚBLICO e CONVOCA a população do Município de 
Altônia, para participarem da 3ª AUDIÊNCIA PÚBLICA DE 2025, da Prefeitura 
Municipal de Altônia, a realizar-se no dia 26 de setembro de 2025, às 
16h00min, na Câmara de Vereadores, situada na Praça Carlos Gomes, 211 - 
Centro, nesta cidade, com a seguinte pauta: 
ASSUNTO: 
◦ Avaliação do cumprimento das Metas Fiscais relativamente ao Segundo 
Quadrimestre de 2025.  
Paço Municipal Vereador Pedro de Paiva, aos 11 dias do mês de setembro de 
2025. 
DIEGO JARDIM PERGO 
Prefeito Municipal 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2025-09-15T17:46:20-0300
	MAXILIANO MAINA:01940185980




